

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳

۲۰ ذی القعدة ۱۴۴۵ هجری قمری

29 May 2024

سال ششم / شماره ۲۱۹

۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

Omidsehpress@gmail.com

هفته نامه  
اقتصادی  
اجتماعی

امیدسال  
هرمزگان

دما برای تمامی گروه‌های سنی خطرناک؟

# شهروندان مشاورها را جدی بگیرید

• صفحه ۳



روند مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان، بررسی شد

# مذاکره برای آینده منطقه

روشنک زینی وند

پس از یک ماه از عملیات موشکی ایران علیه اسرائیل صحبت از گفتگوهای غیر مستقیم میان ایران و آمریکا آغاز شد اما آنچه اهمیت این دور از مذاکرات را برجسته ساخته است تنش‌های موجود در منطقه و محورهایی است که این مذاکرات پیرامون آن شکل گرفته‌اند. در گفتگویی با «حمیدرضا غلامزاده»، دبیر کل مجمع شهرداران آسیایی به بررسی دستور کار و محورهای این دور از مذاکرات، راهبرد هسته‌ای ایران و تاثیر درگذشت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه بر مذاکرات پرداخته ایم.

موضوع و دستور کار مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در سطح داخلی و منطقه ای چه مسائلی است؟ آنچه از گزارش‌های غیررسمی بر می آید، موضوع فعلی پرهیز از افزایش تنش در منطقه غرب آسیا و پایان جنگ غزه است. وعده صادق جدیت ایران در تامین امنیت و تغییر موازنه قدرت در منطقه را نشان داد و بازدارندگی ایران را تثبیت کرد. در حال حاضر رژیم صهیونیستی در این منطقه بازیگری است که به دنبال تنش‌آفرینی و درگیر کردن ایران و آمریکا در جنگ است تا از محاصره غزه فرار کند. نیفتادن در این دام هدف مشترک ایران و آمریکا است که منافع خود را در عدم درگیری مستقیم و تنش‌زدایی می بینند. هر دو طرف مدنظر دارند که این تعامل می تواند زمینه‌ساز گفتگوهای بیشتر و مذاکرات در موضوعات دیگر نیز باشد. برای ایران مذاکره صرفا با نتیجه عملی و ملموس معنا دارد و مذاکره برای مذاکره در دستور کار تهران جایی ندارد. بنابراین اگر تغییر رویه و رویکرد جدی و عملی در طرف مقابل دیده شود، ایران نیز به سمت مذاکرات در موضوعاتی مانند برجام تمایل نشان خواهد داد.

لازم به ذکر است که با توجه به انتخابات پیش رو در آمریکا، ملاحظات جدی درباره مذاکره و توافق در دولت بایدن وجود دارد که مانع از اقدام جدی می شود؛ چرا که با هجمه شدید جمهوری خواهان روبرو



در سطح تسلیحاتی لزوما تعارضی با دکترین موجود ندارد و می‌تواند بازدارندگی لازم را برای ایران ایجاد نماید. برای تحقق این مهم طرف مقابل باید بداند که ایران برای تامین منافع ملی خود اگر لازم باشد حتی از محدودیتی که خودش تعیین کرده است می‌تواند عبور کند و با دکترین متفاوتی نسبت به موضوع هسته ای برنامه ریزی کند. هرچند در حال حاضر رسیدن به این نقطه برای ایران اولویت ندارد و تهران اصراری به حساسیت‌زایی و ایجاد تقابل با آژانس هسته‌ای و سایر بازیگران ندارد.

در پایان با توجه به درگذشت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه آیا خللی در روند این مذاکرات ایجاد خواهد شد یا خیر؟

اگرچه رئیس‌جمهور و وزیر خارجه جایگاه موثری در سیاست خارجی ایران دارند، اما باید توجه داشت رویکرد کلان سیاست خارجی نظام به صورت حاکمیتی و با تصمیم کلان طراحی می شود و دولت و وزارت خارجه موظف به اجرا و تحقق آن هستند. آنچه باعث موفقیت سیاست خارجی دولت سیزدهم شد، همراهی و تابعیت دولت از سیاست کلان نظام در روابط خارجی بود. توجه به همسایگان، اولویت دادن به تعامل با شرق، توجه به سازمان ها و ائتلاف های چندجانبه در تقابل با غرب گرایی و محدود شدن به سید محدود قدرت های غربی و توجه ویژه به جهان اسلام از جمله مهمترین رویکردهای سیاست خارجی بودند که ناشی از توجه و اولویت گذاری صحیح در اجرا و پیاده‌سازی سیاست‌های کلان کشور اجرا می شد. لذا با شهادت این عزیزان و تغییر دولت، تغییر اساسی در سیاست خارجی رخ نخواهد داد و نهایتا در صورت تغییر جدی در سیاست‌ها، تاکتیک‌ها و اولویت‌ها ممکن است تغییر نماید که البته به هر تقدیر می‌تواند تبعاتی هم داشته باشد.

با این توصیف و شکست مفتضحانه رژیم صهیونیستی در اصفهان برای مدت قابل توجهی سایه جنگ را از سر ایران دور کرد و علاوه بر رژیم صهیونیستی، به کشورهای منطقه و سایر بازیگران هم هشدار کافی ارسال نمود تا از درگیری و تنش‌آفرینی با ایران پرهیز نمایند. تکثر و گستردگی پیام‌های تسلیت و هیات‌های حاضر در مراسم یادبود و سطح آن‌ها تا حدی متاثر از همین قدرت‌نمایی ایران است که حتی موجب تلاش برای احیای روابط با ایران در برخی از این کشورها شده است.

با توجه به سخنانی که قبلا جناب آقای خرازی مبنی بر تغییر در دکترین هسته‌ای ایران بیان کرد، آیا این تغییر به وجود خواهد آمد و اینکه اساسا راهبرد هسته‌ای ایران در این مذاکرات به چه نحوی خواهد بود؟ دکترین هسته ای ایران بر اساس سیاست مرسوم بازدارندگی بمب اتمی تعریف نشده است؛ اما پژوهش و توسعه صنعت هسته‌ای و رسیدن به آستانه توانایی غنی‌سازی بالا

خواهد شد و دست کم پرونده رابرت مالی و متهم شدنش به افشای اطلاعات که با تلاش زیادی پنهان شده و مسکوت مانده دوباره جنجال برانگیز خواهد شد. از سویی با توجه به انتخابات زود هنگام در ایران، آمریکایی‌ها فرصت کافی برای مذاکره و رسیدن به دستاورد تا پیش از انتخابات خود نمی بینند و به همین دلایل اولیاتی برای مذاکرات هسته ای ایران قائل نیستند. در عوض ترجیح می دهند با پذیرش قدرت منطقه ای ایران، تلاش کنند پرونده جنگ غزه را به سرانجام برسانند تا حداقل یکی از دو جنگی که مورد حمایت دارند را پایان دهند و به عنوان دستاورد سیاست خارجی در انتخابات معرفی کنند.

با توجه به شروع این مذاکرات یک ماه پس از عملیات موشکی ایران به اسرائیل، تا چه اندازه می‌توان به نقش این مذاکرات در جلوگیری از تنش در منطقه اشاره داشت؟ در واقع عملیات وعده صادق به صورت عملی برای آمریکایی‌ها و غرب اثبات کرد که

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

## تعطیلی شنبه‌ها به نفع مردم کشور نیست

هفته به سه روز خواهد انجامید و این امر ضربه بزرگی به اقتصاد و تولید کشور خواهد زد عموما مردم کشور صبح شنبه پر نشاط هستند و این روز را آغاز هفته می‌دانند و این امر را نمی‌توان در فرهنگ عمومی کشور به سادگی تغییر داد. وی گفت: بهتر است برای این مصوبه از مردم نظر سنجی کنند و گزینه امیدوارم شورای نگهبان این مصوبه را رد کند. منتخب مجلس شورای اسلامی گفت: وضعیت تعطیلی شنبه‌ها توسط شورای نگهبان در حال بررسی است. به گزارش تجارت‌نیوز، مجتبی ذوالنوری با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره تعطیلی شنبه‌ها گفت: هنوز مهلت ۱۰ روزه شورای نگهبان برای تعیین تکلیف شنبه‌ها تمام نشده است. وی گفت: این زمان شامل ۱۰ روز کاری است.

احتیاج دارند که با کشورهای غربی در ارتباط باشند و بر مبنای روزهای کاری آنان برنامه ریزی کنند. فرهنگ ملت ایران مبتنی بر تعطیلی جمعه است و مردم پنجشنبه‌ها به استقبال تعطیلی می‌روند و این مصوبه عملا تعطیلات ایران را سه روزه خواهد کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام متذکر شد: بخش کوچکی از شرکت‌های تولیدی و اقتصادی که صادرات دارند نیازمند ارتباط با غرب و چین مصوبه‌ای هستند و می‌توانند بخش ارتباطات بین الملل خود را پنجشنبه و جمعه فعال نگه دارند بنابراین همه اقتصاد کشور ما درگیر این موضوع نبوده و نیازمند تعطیلی شنبه‌ها نیست. مصباحی مقدم تاکید کرد: خروجی مصوبه تعطیلی شنبه‌ها تنها به افزایش تعطیلات



وی افزود: کشور ایران هشتاد و هشت میلیون جمعیت دارد و مگر چند درصد آنها

ایران تعطیل خواهند شد و بازارها، بنگاه‌ها و کارخانه‌ها فعالیتی نخواهند داشت.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبه مجلس یازدهم مبنی بر تعطیلی شنبه‌ها را به نفع مردم کشور ندانست. به گزارش صبح ساحل، غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به مصوبه مجلس یازدهم مبنی بر تعطیلی شنبه‌ها اظهار کرد: استدلال کسانی که تعطیلی شنبه‌ها را پیشنهاد می‌دهند این است که روزهای شنبه کشورهای طرف مبادلات تجاری ما تعطیل هستند و با توجه به تعطیلی پنجشنبه و جمعه در ایران و شنبه و یکشنبه در کشورهای دیگر عملا چهار روز فعالیت‌های تجاری متوقف می‌شود، اما بنده به بررسی این موضوع پرداختم و متعقدم این مصوبه نیاز تمام مردم کشور نیست در حالی که در صورت تعطیلی شنبه‌ها تمام ملت

آیین بهره برداری از گذرگاه شهید عراقی زاده:

# بازار اوزی‌های بندرعباس سنگ‌فرش شد

می‌توانند بدون دغدغه و با آرامش خاطر و بدون خطر تصادف و ترافیک و با ایمنی در این قسمت شهر از خرید لذت ببرند. شهردار بندرعباس با اشاره به اینکه با توجه به تمرکز بازارها و پاساژها در این منطقه ساخت این گذرگاه از لازم بود، مطرح کرد: در حوزه زیباسازی و زیرساختی اتفاقات بزرگی در شهر بندرعباس رقم خورده است.

نوبانی، خاطرنشان کرد: برای تسهیل خرید شهروندان و آرامش خاطر بازاریان از ورود خودرو و موتورسیکلت جلوگیری شده است اما برای پارک موتورسیکلت های بازاریان پارکینگ‌های مجاور رابزنی کرده‌ایم. وی در بخش دیگری از سخنانش، با بیان اینکه ۲ گذرگاه دیگر نیز در دست بررسی است، تصریح کرد: به زودی بازآفرینی در محله اسلام آباد که یکی از محله های قدیمی و بافت های قدیمی شهر بندرعباس انجام می‌شود.

در ادامه مراسم برخی از بازاریان از تیم شهرداری بندرعباس و مهدی نوبانی برای رسیدگی و زیباسازی این منطقه تقدیر ویژه کردند و خواستار ادامه محافظت از بافت بازار و مقابله با عوامل مزاحم در امور کسبه و بازاریان شدند. گفتنی است در این مراسم، اعضای شورای شهر بندرعباس، معاونین شهرداری و مدیران مناطق شهرداری بندرعباس حضور داشتند.



**هدف اصلی شهرداری بندرعباس بهسازی و بازسازی مسیر پیاده راه جهت بالا بردن زیبایی بصری شهر و راحتی شهروندان است. این پروژه با تلاش شبانه روزی معاونت امور زیربنایی طراحی و نظارت و اجرا گردیده است**



**سامیه طهوریان**



سنگ‌فرش گذرگاه شهید عراقی زاده در بازار بندرعباس با حضور مدیران شهرداری بندرعباس و مردم و بازاریان شهر به بهره‌برداری رسید.

به گزارش صبح ساحل، مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس در آیین بهره‌برداری از سنگ‌فرش گذرگاه شهید عراقی زاده در بازار بندرعباس گفت: گذرگاه شهید عراقی زاده در قلب بازار بندرعباس بوده که مورد توجه و عنایت هم مردم و هم بازاریان بندرعباس است. نوبانی با اشاره به جزئیات این پروژه بیان داشت: گذرگاه شهید عراقی زاده با اعتبار ۲۴ میلیارد تومان و طی مدت زمان کوتاه ۳ ماه به اجرا درآمد. شهردار بندرعباس، مساحت گذرگاه جدید را ۷۰۰۰ متر مربع اعلام کرد و گفت: هدف اصلی شهرداری بندرعباس بهسازی و بازسازی مسیر پیاده راه جهت بالا بردن زیبایی بصری شهر و راحتی شهروندان است. این پروژه با تلاش شبانه روزی معاونت امور زیربنایی طراحی و نظارت و اجرا گردیده است. وی، با بیان اینکه امید است بازاریان و شهروندان در حفظ زیبایی این گذرگاه کوشا باشند، اضافه کرد: با افتتاح این گذرگاه مردم

دما برای تمامی گروه‌های سنی خطرناک؛

## شهروندان هشدارها را جدی بگیرید



**زهرا شهکرمی**



هرمژگان روزهای گرمی را تجربه می‌کند. هرچند گرما با این استان عجین شده اما هشدار هواشناسی اعلام کرد که روزهای گرم‌تری در راه است این گرمای هوا به اندازه‌ای است که برای آن هشدار سطح زرد اعلام شده و امکان دارد دما تا ۵۰ درجه نیز برسد و از شهروندان خواسته شده برای جلوگیری از گرم‌زدگی در صورت امکان از تردد در فضای باز خودداری کنند. در همین خصوص با دکتر «محسن مرتضویان»، داروساز و دکترای تخصصی داروشناسی در بندرعباس مصاحبه‌ای انجام شد که راهکارهای مقابله با گرم‌زدگی و توصیه‌های بهداشتی برای روزهای گرم پیشرو را عنوان می‌کند.

این دما برای تمامی گروه‌ها سنی خطرناک است

دکتر مرتضویان در خصوص هشدار افزایش دما گفت: «افزایش دمای هوا به بالای ۴۰ درجه برای تمام گروه‌های سنی خطرناک است؛ شهروندان باید توجه داشته باشند از تردد غیرضروری گروه سنی سالمندان، کودکان و افرادی که دارای بیماری‌های زمینیه‌ای هستند، بیماری‌های قلبی-عروقی یا دیابت و همچنین افراد دارای وزن بالا و کسانی که از لحاظ جسمی دارای ناتوانی هستند، پرهیز کنند چون بیشتر در معرض گرم‌زدگی قرار می‌گیرند.

همچنین افرادی که در مکان‌هایی بدون تهویه مناسب و باز مشغول هستند، احتمال گرم‌زدگی افزایش پیدا می‌کند؛ ورزشکاران در این شرایط دمایی از فعالیت‌های سنگین که باعث کاهش آب بدن شود، اجتناب ندهند».

به علائم گرم‌زدگی توجه کنید

شهروندان در هنگام گرم‌زدگی به تشنگی زیاد توجه داشته باشند؛ مرتضویان در این خصوص افزود: «علائمی چون افزایش دمای بدن، سردرد، بدحالی و بی‌اشتهایی، نفس کشیدن تند، عرق زیاد، رنگ‌پریده و شل شدن ماهیچه‌ها از جمله علائم معمولی هستند که در یک فرد گرم‌زدگی بروز می‌کنند. یکی دیگر از مواردی که مردم باید به آن توجه کنند؛ تشنگی زیاد است. در این زمان توصیه می‌شود افراد عطش خود را تنها با آب معمولی برطرف نکنند چراکه این کار باعث ایجاد بیماری‌های جدی، ورم و آسیب به بخش‌هایی از مغز شده و فرد را دچار تورم مغزی کند. بنابراین بهتر است به هنگام گرم‌زدگی یا زمانی که فرد فعالیت شدید داشته از نوشیدنی‌هایی استفاده شود که مخلوطی از آب و الکترولیت‌ها باشد».

از قرص و پودر او آراس استفاده شود

مرتضویان افزود: «مکمل‌های خاصی که مانع از گرم‌زدگی شود، وجود ندارد اما پیشنهاد می‌شود از قرص‌ها و پودر او آراس (ORS)

داشتن کلاه لبه‌دار برای جلوگیری از تابش مستقیم نور خورشید به صورت و همچنین استفاده از کرم‌های ضد آفتاب که SPF بالای ۵۰ داشته باشد، توصیه می‌شود».

اقدامات لازم در هنگام گرم‌زدگی

مرتضویان در خصوص اقدامات لازم در هنگام گرم‌زدگی گفت: «فرد گرم‌زده را به جای خنک منتقل کنید، لباس‌های اضافی او را درآورده و آب به صورت فرد

اسپری شود یا با اسفنج یا آب نمناک خنک کنند. ضربان قلب و سرعت تنفس فرد چک شود و در صورت نامنظم بودن حتماً باید به مراکز درمانی در دسترس برده شود تا میزان الکترولیت‌هایی که بدن از دست داده به نوعی جبران شود. توصیه می‌شود مردم در این روزها از مصرف آب و مایعات اندازه کافی و همچنین نوشیدنی‌هایی که بر پایه‌ی آب و الکترولیت است، غافل نشوند».





رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کرد:

# افتتاح ۱۹۰ پروژه بهداشتی و درمانی در سال گذشته

✓ تکمیل پروژه های نیمه تمام نیازمند تخصیص اعتبارات است



آنا رام



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: ۱۹۰ پروژه بهداشتی و درمانی در سال گذشته در سطح استان افتتاح شد. دکتر غلامعلی جاودان در نشست با خبرنگاران با بیان اینکه تا پایان سال، ۵۵ طرح بهداشتی در هرمزگان به بهره برداری می رسد افزود: بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس، بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره در محوطه بیمارستان شهید محمدی بندرعباس و بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب در حال ساخت است. وی این را هم افزود که در صورت تأمین اعتبار و تا پایان دولت سیزدهم، با بهره برداری از این سه بیمارستان، هزار تخت به تخت های بیمارستانی استان اضافه می شود.

جاودان افزود: ساخت دانشکده دندانپزشکی از سال ۱۴۰۰ شروع شده و ۳۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۳۶ میلیارد تومان نیز امسال تعیین اعتبار شده است. وی به راه اندازی مجتمع آموزش عالی سلامت در بستک در سال گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: در زیرساخت های رفاهی نیز مشکل داریم تا به متخصصان و پرستاران خانه سازمانی دهیم.

جاودان این را گفت که به لحاظ هزینه و اعتبارات علی رغم شرایط اقلیمی هرمزگان، تفاوتی با سایر استان ها نداریم که باعث بروز مشکلاتی برای اجرای طرح ها و... می شود. وی از حامیان دانشگاه علوم پزشکی سخن گفت و ادامه داد: وزیر و معاونان وزیر بهداشت، شورای عالی انقلاب فرهنگی، نمایندگان استان در مجلس، استاندار و نماینده

ولی فقیه در استان همواره حامی دانشگاه هستند. جاودان با بیان اینکه در سال ۶۷ دانشگاه علوم پزشکی در هرمزگان تأسیس شد. وی افزود: معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز در این نشست گفت: برای نخستین بار تفاهم نامه ای بین استانداری هرمزگان، معاونت غذا و دارو و یک سرمایه گذار برای تولید سرم و آنتی بیوتیک امضاشده است.

کمبود نیروی انسانی ماندگار چالش اصلی بهداشت و درمان هرمزگان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در ادامه سخنان خود به کمبود نیروی انسانی اشاره کرد و افزود: اصلی ترین و بزرگ ترین چالش حوزه بهداشت و درمان استان هرمزگان است. جاودان با بیان اینکه در شرق استان بیشترین کمبود نیروی انسانی را داریم که باعث شده است در خدمت رسانی به مردم و بیماران با مشکل مواجه شویم. وی اضافه کرد: در زیرساخت های رفاهی نیز مشکل داریم تا به متخصصان و پرستاران خانه سازمانی دهیم و ۱۰۰ میلیارد تومان خانه برای پزشکان و... رهن کرده ایم که این مبلغ را می توانستیم برای توسعه خدمات هزینه کنیم.

جاودان یادآور شد: از بیش از ۲ هزار نفر مجوز استخدام سال گذشته، ۹۵۰ نفر در آزمون



## شعار هفته سلامت امسال

«سلامت خانواده با

مردمی سازی سلامت» است که

بایستی اصل «پیشگیری مقدم بر

درمان» در خانواده ها مورد توجه

قرار گیرد. هر ایرانی باید یک

مراقبت سلامت داشته باشد

و... داریم. در حال حاضر بین ۲۵ تا ۷۵ درصد پست های سازمانی استان بلا تصدی هستند. این مقام مسئول تصریح کرد: در شرق استان بیشترین کمبود نیروی انسانی را داریم که باعث شده است در خدمت رسانی به مردم و بیماران با مشکل مواجه شویم. وی اضافه کرد: در زیرساخت های رفاهی نیز مشکل داریم تا به متخصصان و پرستاران خانه سازمانی دهیم و ۱۰۰ میلیارد تومان خانه برای پزشکان و... رهن کرده ایم که این مبلغ را می توانستیم برای توسعه خدمات هزینه کنیم.

جاودان یادآور شد: از بیش از ۲ هزار نفر مجوز استخدام سال گذشته، ۹۵۰ نفر در آزمون

قبول شدند، اما ۲۰۰ نفرشان هنوز مراجعه نکرده اند. وی گفت: ۱۵۰۰ نفر نیروی انسانی برای بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس نیاز داریم. جاودان زیرساخت های رفاهی و شرایط آب و هوایی استان را از دیگر چالش های استان ذکر کرد.

رایگان شدن خدمات درمانی برای

کودکان زیر هفت سال

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این نشست از رایگان شدن خدمات درمانی برای کودکان زیر هفت سال نیز صحبت کرد و گفت: این طرح با تأمین مالی دولت، در بیمارستان های دولتی هرمزگان در دست اجراست.

وی در رابطه با اجرای طرح جوانی جمعیت در استان نیز گفت: دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان زوج های نابارور استان را هم شناسایی می کند و به آن ها خدمات ارائه می دهد. وی اظهار کرد: این خدمات در شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه و میناب به صورت تخصصی و فوق تخصصی به زوج های نابارور ارائه می شود. جاودان،

رئیس دانشگاه علوم پزشکی در پایان گفت: شعار هفته سلامت امسال، «سلامت خانواده با مردمی سازی سلامت» است که بایستی اصل «پیشگیری مقدم بر درمان»

در خانواده ها مورد توجه قرار گیرد. جاودان افزود: هر ایرانی باید یک مراقبت سلامت داشته باشد.

توزیع دارو برای بیماران خاص، پیوندی

دکتر حامد فلاح، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این نشست از توزیع دارو برای بیماران خاص، پیوندی و... در ۲۲ داروخانه در سطح استان خبر داد و گفت: در ۱۰ ماه اخیر تعداد داروخانه ها از ۱۸۰ به ۲۰۵ داروخانه افزایش یافته است. وی با بیان اینکه سهمیه دارویی استان بایستی از ۱۰۹ درصد به ۲۰۴ درصد برسد افزود: حدود ۱۰۰ قلم کمبود دارویی کشوری در استان هم داریم. فلاح گفت: ۴۰ شرکت توزیع دارویی در خارج از استان هستند که تلاش می کنیم به استان بیایند. دکتر ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز در این نشست گفت: ۱۰۳ هزار نفر اتباع بیگانه ثبت شده در سامانه سبب در استان خدمات دریافت می کنند.

گفتنی است: در پایان این نشست از زحمات و تلاش های خبرنگاران حوزه بهداشت و درمان تقدیر شد. خبرنگاران حوزه بهداشت و درمان تقدیر شد.

